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FORMATO 8

Anexo CONCEPTO DEL GASTO TOTAL

8A Gastos de Publicidad Electoral efectuados en Medios de Comunicación 1,898,495.06

8B Otros Gastos de Publicidad Electoral 473,298.31

8C Otros Gastos de Campaña Electoral 53,902.50

TOTAL GASTOS DE CAMPAÑA 2,425,695.87

Juan H. Boggiano Arias Lydia Rodriguez Vilca
Matrícula Nº.: 5378 DNI: 22416949
DNI: 06254402

      Período: Del   01/11/2010  al  01/01/2011

CÉDULA CENTRAL DE GASTOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

PARTIDO PERU POSIBLE

Emitimos y suscribimos el presente formato en cumplimiento del artículo 71º del Reglamento de Financiamiento y Supervisión de 
Fondos Partidarios. Los egresos consignados constituyen información fidedigna que se encuentra registrada en los libros contables del 
Partido Político o Alianza Electoral.



PARTIDO PERU POSIBLE      ANEXO 8A        

20/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 004-0005632 1 2,945.25 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
20/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 023-0002849 1 2,945.25 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
20/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 010-0005378 1 2,945.25 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
20/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 023-0002850 1 2,945.25 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
20/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 002-0011548 1 2,945.25 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
20/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 003-0008666 1 2,945.25 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
20/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 004-0005631 1 2,945.25 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
20/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 010-0005379 1 4,819.50 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
20/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 002-0011547 1 6,158.25 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
20/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 003-0008665 1 6,158.25 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
21/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 008-0003686 1 4,819.50 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
21/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 024-0004907 1 6,158.25 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
22/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 006-0006918 1 4,819.50 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
29/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 003-0008689 1 9,579.50 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
29/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 024-0004930 1 9,579.50 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
29/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 006-0006924 1 7,497.00 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
29/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 008-0003695 1 7,497.00 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
29/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 004-0005648 1 4,581.50 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
29/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 023-0002867 1 4,581.50 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
29/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 010-0005405 1 4,581.50 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
29/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 002-0011565 1 4,581.50 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
29/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 003-0008690 1 4,581.50 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
29/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 004-0005650 1 4,581.50 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
29/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 012-0002868 1 4,581.50 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
29/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 010-0005404 1 7,497.00 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
29/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 002-0011564 1 9,579.50 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
11/11/2010 1 FRECUENCIA LATINA REPRESENTACIONES SAC. 20511179051 1 001-0011942 1 8,359.99 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
12/11/2010 1 FRECUENCIA LATINA REPRESENTACIONES SAC 20511179051 1 001-0011943 1 62,141.56 AVISOS PUBLICITARIOS
12/11/2010 2 GRUPO RPP SA 20100016843 1 001-0081504 1 1,349.46 TRANSMISION DE PUBLICIDAD
12/11/2010 2 GRUPO RPP SA 20100016843 1 001-0081510 1 1,349.46 TRANSMISION DE PUBLICIDAD
12/11/2010 2 GRUPO RPP SA 20100016843 1 001-0081511 1 1,786.43 TRANSMISION DE PUBLICIDAD
12/11/2010 2 GRUPO RPP SA 20100016843 1 001-0081512 1 1,529.39 TRANSMISION DE PUBLICIDAD
12/11/2010 2 GRUPO RPP SA 20100016843 1 001-0081514 1 1,349.46 TRANSMISION DE PUBLICIDAD
12/11/2010 2 GRUPO RPP SA 20100016843 1 001-0081516 1 1,349.46 TRANSMISION DE PUBLICIDAD
15/11/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 020-0041906 1 207,862.86 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
15/11/2010 1 PRODUCTORA PERUANA DE INFORMACION SAC 20513546301 1 001-0005630 1 10,329.20 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
15/11/2011 2 CORPORACION PERUANA DE CONSULTORIA SA 20302494534 1 001-0006759 1 6,997.20 TRANSMISION DE PUBLICIDAD
16/11/2010 2 CORPORACION RADIAL DEL PERU 20382350368 1 008-0017262 1 835.38 TRANSMISION DE PUBLICIDAD
16/11/2010 2 CORPORACION RADIAL DEL PERU 20382350368 1 008-0017283 1 1,949.22 TRANSMISION DE PUBLICIDAD

Fecha del 
gasto Nombre / Razón Social (a) RUC

Comprobante de pago (b)

II. DETALLE DEL GASTOI. MEDIOS DE COMUNICACIÓN CONTRATADOS

1= 
Televisión 
2= Radio    
3= Prensa

GASTOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

Forma de pago (c)

Especificación del servicio contratado (d )
1=Factura  
2=Bol. Vta. 
3=Recib.H
on. 
4=Otros

N.º 1= Contado 
2=Crédito Monto S/.

GASTOS DE PUBLICIDAD  ELECTORAL EFECTUADOS EN MEDIOS DE COMUNICACIÒN
                                          Período: Del 01/11/2010   al  31/01/2011



16/11/2010 2 GRUPO RPP SA 20100016843 1 001-0081620 1 3,148.74 TRANSMISION DE PUBLICIDAD
16/11/2010 2 GRUPO RPP SA 20100016843 1 001-0081619 1 4,168.33 TRANSMISION DE PUBLICIDAD
16/11/2010 2 GRUPO RPP SA 20100016843 1 001-0081618 1 3,568.57 TRANSMISION DE PUBLICIDAD
16/11/2010 2 GRUPO RPP SA 20100016843 1 001-0081617 1 3,148.74 TRANSMISION DE PUBLICIDAD
16/11/2010 2 GRUPO RPP SA 20100016843 1 001-0081616 1 3,148.74 TRANSMISION DE PUBLICIDAD
16/11/2010 2 GRUPO RPP SA 20100016843 1 001-0081615 1 3,148.74 TRANSMISION DE PUBLICIDAD
15/11/2010 1 ANDINA DE RADIODIFUSION SAC 20100114420 1 001-0047559 1 77,302.40 AVISOS PUBLICITARIOS
17/11/2010 1 ANDINA DE RADIODIFUSION SAC 20100114420 1 001-0047576 1 11,995.20 AVISOS PUBLICITARIOS
22/11/2010 2 CORPORACION UNIVERSAL SAC 20479381390 1 005-0012490 1 6,940.80 TRANSMISION RADIAL
22/11/2010 2 CORPORACION UNIVERSAL SAC 20479381390 1 005-0012594 1 16,193.52 TRANSMISION RADIAL
23/11/2010 2 GRUPO PANAMERICANA DE RADIOS SA 20219038683 1 001-0006539 1 771.12 TRANSMISION RADIAL
23/11/2010 2 GRUPO PANAMERICANA DE RADIOS SA 20219038683 1 001-0006540 1 1,799.28 TRANSMISION RADIAL
23/12/2010 1 PRODUCTORA PERUANA DE INFORMACION SAC 20513546301 1 001-0005837 1 11,995.20 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
24/12/2010 1 FRECUENCIA LATINA REPRESENTACIONES SAC. 20511179051 1 001-0012369 1 85,702.37 AVISOS PUBLICITARIOS
30/12/2010 1 COMPAÑIA PERUANA DE RADIODIFUSION SA. 20100049008 1 020-0042627 1 166,600.00 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
16/12/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 010-0005471 1 5,236.00 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
16/12/2010 1 COMPAÑIA PERUANA DE RADIODIFUSION SA. 20100049008 1 010-0005472 1 8,568.00 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
16/12/2010 1 COMPAÑIA PERUANA DE RADIODIFUSION SA. 20100049008 1 008-0003725 1 8,568.00 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
16/12/2010 1 COMPAÑIA PERUANA DE RADIODIFUSION SA. 20100049008 1 004-0005714 1 5,236.00 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
16/12/2010 1 COMPAÑIA PERUANA DE RADIODIFUSION SA. 20100049008 1 004-0005715 1 5,236.00 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
16/12/2010 1 COMPAÑIA PERUANA DE RADIODIFUSION SA. 20100049008 1 006-0007002 1 8,568.00 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
16/12/2010 1 COMPAÑIA PERUANA DE RADIODIFUSION SA. 20100049008 1 002-0011669 1 5,236.00 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
16/12/2010 1 COMPAÑIA PERUANA DE RADIODIFUSION SA. 20100049008 1 002-0011668 1 10,948.00 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
16/12/2010 1 COMPAÑIA PERUANA DE RADIODIFUSION SA. 20100049008 1 003-0008797 1 10,948.00 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
16/12/2010 1 COMPAÑIA PERUANA DE RADIODIFUSION SA. 20100049008 1 003-0008796 1 5,236.00 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
16/12/2010 1 COMPAÑIA PERUANA DE RADIODIFUSION SA. 20100049008 1 024-0005029 1 10,948.00 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
16/12/2010 1 COMPAÑIA PERUANA DE RADIODIFUSION SA. 20100049008 1 023-0002930 1 5,236.00 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
16/12/2010 1 COMPAÑIA PERUANA DE RADIODIFUSION SA. 20100049008 1 023-0002931 1 5,236.00 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
04/01/2011 1 ANDINA DE RADIODIFUSION SAC. 20100114420 1 001-0048097 1 250,614.00 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
04/01/2011 1 GLOBAL CORPORATION & CONSULTING SAC. 20514327891 1 001-0002089 1 43,911.00 TRANSMISION PAUTA
10/01/2011 2 GRUPO RPP SA. 20100016843 1 001-0083138 1 18,177.00 TRANSMISION RADIAL
11/01/2011 2 CORPORACION RADIAL DEL PERU 20382350368 1 008-0017859 1 1,113.84 TRANSMISION RADIAL
12/01/2011 2 GRUPO RPP SA. 20100016843 1 001-0083520 1 46,588.50 TRANSMISION RADIAL
12/01/2011 2 CORPORACION RADIAL DEL PERU 20382350368 1 008-0018064 1 107,956.80 TRANSMISION RADIAL
14/01/2011 1 FRECUENCIA LATINA REPRESENTACIONES SAC. 20511179051 1 001-0012487 1 41,770.93 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
14/01/2011 1 GLOBAL CORPORATION & CONSULTING SAC. 20514327891 1 001-0002127 1 13,649.69 TRANSMISION PAUTA
14/01/2011 3 GRUPO LA REPUBLICA PUBLICACIONES SA. 20517374661 1 001-0012252 1 6,868.30 AVISOS PUBLICITARIOS
14/01/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO SA. 20143229816 1 116-0055634 1 24,204.20 PUBLICACIONES
14/01/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO SA. 20143229816 1 116-0055636 1 14,769.78 PUBLICACIONES
14/01/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO SA. 20143229816 1 116-0055635 1 8,582.02 PUBLICACIONES
18/01/2011 1 PRODUCTORA PERUANA DE INFORMACION SAC. 20513546301 1 001-0005877 1 15,293.88 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
20/01/2011 2 CORPORACION UNIVERSAL SAC 20479381390 1 005-0012923 1 10,887.07 TRANSMISION RADIAL
20/01/2011 3 EDITORA NOVOLEXIS SAC. 20510699948 1 001-0013803 1 11,781.00 AVISO PAGINA A COLOR REVISTA CARETAS
24/01/2011 1 FRECUENCIA LATINA REPRESENTACIONES SAC. 20511179051 1 001-0012503 1 42,561.65 AVISOS PUBLICITARIOS
25/01/2011 1 COMPAÑIA PERUANA DE RADIODIFUSION SA. 20100049008 1 020-0042774 1 107,223.76 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
28/01/2011 2 MEDIOS SA 20520773208 1 001-0000170 1 59,896.02 TRANSMISION RADIAL
28/01/2011 2 MEDIOS SA 20520773208 1 001-0000171 1 121,175.08 TRANSMISION RADIAL
31/01/2011 1 GLOBAL CORPORATION & CONSULTING SAC. 20514327891 1 001-0002151 1 12,599.72 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO

1,898,495.06

Emitimos y suscribimos el presente formato en cumplimiento del artículo 71º del Reglamento de Financiamiento y Supervisión de Fondos Partidarios.
Los gastos consignados constituyen información fidedigna que se encuentra en los libros contables del Partido Político o Alianza Electoral.

TOTAL



Juan H. Boggiano Arias Lydia Rodriguez Vilca
Matrícula Nº.: 5378 DNI: 22416949
DNI: 06254402

I. MEDIOS DE COMUNICACIÓN CONTRATADOS
(a)  Nombre o Razón Social: Persona natural o jurídica debidamente identificada. 
II. DETALLE DEL GASTO
(b) Comprobante de pago: Indicar el tipo y el número del comprobante que sustente el gasto de publicidad .  
(c) Forma de pago: Indicar la forma de pago y el monto total del comprobante de pago. 
(d) Especificación del servicio contratado: Indicar el tiempo contratado en el medio de comunicación para la transmisión de la publicidad electoral, 
y las características principales del servicio de publicidad contratado.
Cada comprobante de pago debe contar con una descripción de la publicidad contratada que contenga como mínimo lo siguiente:
 - TV o Radio: Fecha de transmisión, hora de inicio de la transmisión, duración, número de avisos.
 - Prensa escrita  (diario y revista): fecha de publicación, página / posición, medidas.



PARTIDO PERU POSIBLE                                      ANEXO  8B

Código  
Tabla 1 N.º

1=Factura  
2=Bol. Vta.  
3=Recib.Hon. 
4=Otros

N.º
1= 
Contado  
2=Crédito

Monto 
S/.

12/11/2010 5 LC BUSRE SAC. 3 20131300353 1 010-0017288 1 44,690.41 SERVICIO DE TRANSPORTE AEREO
11/11/2010 5 LC BUSRE SAC. 3 20131300353 1 010-0017399 1 16,800.00 SERVICIO DE TRANSPORTE AEREO
29/12/2010 4 SISTEMA DE IMPRESIONES 3 20216501021 1 001-040217 1 54,203.01 PUBLICIDAD EXTERIOR
29/12/2010 4 PUNTO VISUAL SA. 3 20306838386 1 001-025111 1 140,150.00 PUBLICIDAD EXTERIOR
13/01/2011 6 M & S ANDINA PRODUCCIONE 3 20507675311 1 001-000401 1 135,660.00 PRODUCCION GENERAL MITIN
17/01/2011 5 MACROVISION PERU SAC. 3 20433969279 1 001-02284 1 23,962.53 PRODUCCION GENERAL DEL EVENTO
17/01/2011 5 MACROVISION PERU SAC. 3 20433969279 1 001-02285 1 26,551.28 PRODUCCION GENERAL SPOTS TELEVISION
18/01/2011 4 PUNTO VISUAL SA. 3 20306838386 1 001-025117 1 31,281.08 ELEMENTOS PUBLICITARIOS EXTERNOS

473,298.31

Emitimos y suscribimos el presente formato en cumplimiento del artículo 71º del Reglamento de Financiamiento y Supervisión de Fondos Partidarios.
Los gastos consignados constituyen información fidedigna que se encuentra en los libros contables del Partido Político o Alianza Electoral.

Juan H. Boggiano Arias Lydia Rodriguez Vilca
Matrícula Nº.: 5378 DNI: 22416949
DNI: 06254402

     TABLA 1 :  DOCUMENTO DE IDENTIDAD

I. PROVEEDOR

II. DETALLE DEL GASTO
(c) Comprobante de pago: Indicar el tipo y el número del comprobante que sustente el gasto de publicidad.          TABLA 12: OTROS GASTOS DE PUBLICIDAD

(d) Forma de pago: Indicar la forma de pago y el monto total del comprobante de pago.     1.    Impresiones
(e) Especificación del gasto.- Indicar el siguiente detalle:     2.   Internet
 - Impresiones: Afiche, Díptico, Calendario, entre otros, detallando dimensión, color,   tipo de impresión, tira o tira y retira, tipo de papel, gramaje, etc.     3.   Producción de publicidad
 - Internet: tipo de aviso, número y tiempo total de la exposición del aviso y ubicación.     4.  Publicidad exterior
 - Producción de la publicidad: descripción de la publicidad contratada, ejem: spots, diseños, elaboración de plan de medios, etc.     5.  Medios alternativos, otros
 - Publicidad exterior : En muros, totem, banners y paneles, detallando dimensión, cantidad, y ubicación.     6.  Mitines
 - Medios alternativos u otros: productos publicitarios, ejemplo: llaveros,lapiceros, prendedores, etc.

 - Mítines.-Especificar el gasto efectuado en el mitin, su financiamiento y lugar donde se llevó a cabo.

GASTOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

Fecha del 
gasto 

I. PROVEEDOR 
Documento de identidad 

(b) Comprobante de pago (c)

                                          Período: Del 01/11/2010   al  31/01/2011

(a) Nombre o Razón Social: Persona natural o jurídica debidamente identificada.

(b) Documento de identidad: Indicar el código de acuerdo a la tabla 1 y el número del documento de identidad del proveedor.

Código 
Tabla 

12

Forma de pago (d)

Especificación del gasto (e)

II. DETALLE DEL GASTO

Nombre / Razón Social ( a )

TOTAL

     1.   Documento Nacional de identidad - DNI
     2.  Carnet de Extranjería - C.E 
     3.   Registro Unico de Contribuyentes - RUC

4. N° de identificación para fines tributarios



                                                 Período: Del 01/01/2011  al  31/01/2011

1=Contado 
2=Crédito

Monto          
S/.

Código 
Tabla 1 N.º

1= Fact.  
2=B/V  
3=Recib.Hon. 
4=Otros

N.º

5/1/11 TRIBUTOS 1 51,967.00 SUNAT 3 20384518801 4
5/1/11 COMPRA DE LIBRO DE CAJA Y BANCOS 1 13.00 LIBRERÍA NANCY EIRL 3 20517548911 2 001-041383

12/1/11 PAGO A EDELNOR 1 958.00 EDELNOR SAA 3 20269985900 4 81132829
12/1/11 PAGO A EDELNOR 1 21.50 EDELNOR SAA 3 20269985900 4 81132846
21/1/11 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 1 400.00 ROSA CRUZADO POMA 3 10093284068 3 0001-000190
13/1/11 VIGILANCIA Y MANTENIMIENTO 1 500.00 RODOLFO FERNANDO POMA L 3 10419978154 3 001-000088
21/1/11 PAGO MOVILIDAD 1 10.00 RODOLFO FERNANDO POMA L 1 41997815 4 003
28/1/11 TELEFONO 1 30.00 TELEFONICA DEL PERU 3 20100017491 4 0600-0456659
28/1/11 CDs 1 3.00 UCEDA MARQUET 3 10077224306 2 001-025897

TOTAL 53,902.50

Emitimos y suscribimos el presente formato en cumplimiento del artículo 71º del Reglamento de Financiamiento y Supervisión de Fondos Partidarios.
Los gastos consignados constituyen información fidedigna que se encuentra en los libros contables del Partido Político o Alianza Electoral.

Juan H. Boggiano Arias Lydia Rodriguez Vilca
Matrícula Nº.: 5378 DNI: 22416949
DNI: 06254402

OTROS GASTOS DE CAMPAÑA ELECTORAL: Consignar los gastos de personal, operativos y financieros efectuados por la organización política.

I. DETALLE DEL GASTO
(a) Concepto: Detallar el gasto*, ejem: alquiler de proyector.

(b) Forma de pago: Indicar la forma de pago y el monto total del comprobante de pago. 

II. PROVEEDOR

(c) Nombre o Razón Social: Persona natural o jurídica debidamente identificada. 

(d) Documento de Identidad: Indicar el código de acuerdo a la tabla 1 y el número del documento de identidad del proveedor.

(e) Comprobante de pago: Indicar el tipo y el número del comprobante que sustente el gasto de publicidad. 

(*)Concepto de los gastos:

Gastos de Personal: Gastos referidos a sueldos, salarios, comisiones, seguridad y provisión social, vacaciones, gratificaciones así como otras asignaciones relacionados al personal del partido político.

Gastos Operativos: Gastos efectuados de carácter fijo o variable, como los servicios (transportes, honorarios, correo, luz, agua, teléfono, mantenimiento, alquileres, entre  otros) y los propios de la gestión operativa del partido (gastos notariales,

repuestos, movilidad, local y refrigerio, combustible, pasajes, viáticos, libros y publicaciones, insumos diversos, útiles de oficina, suscripciones, atenciones, seguros y otros relacionados).

Gastos Financieros: Gastos efectuados por el mantenimiento, préstamo y uso de recursos financieros en bancos y entidades financieras.

OTROS GASTOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

PARTIDO PERU POSIBLE         ANEXO  8C        

Forma de pago            
(b)

GASTOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

Concepto (a) Nombre / Razón Social (c)

Documento de identidad 
(d)

I. DETALLE DEL GASTO

Fecha 
del gasto

     TABLA 1 :  DOCUMENTO DE IDENTIDAD

II. PROVEEDOR 

Comprobante de Pago    (e)

     1.   Documento Nacional de identidad - DNI
     2.  Carnet de Extranjería - C.E 
     3.   Registro Unico de Contribuyentes - RUC
     4.  N° de identificación para fines tributarios



 

 

 

 

CONSOLIDADO DE LA INFORMACIÓN 

RECTIFICATORIA 

 

El  Partido  Político  Perú  Posible,  ingresó  el 

Expediente N° 4738, el día 09 de marzo de 2011, 

a través del cual adjuntó la siguiente información 

rectificatoria  de  ingresos  y  gastos  de  campaña 

electoral. 

 

 

 

 

 

 

 



FORMATO 8

Anexo CONCEPTO DEL GASTO TOTAL

8A Gastos de Publicidad Electoral efectuados en Medios de Comunicación 1,934,564.43

8B Otros Gastos de Publicidad Electoral 473,298.31

8C Otros Gastos de Campaña Electoral 53,902.50

TOTAL GASTOS DE CAMPAÑA 2,461,765.24

Juan H. Boggiano Arias Lydia Rodriguez Vilca
Matrícula Nº.: 5378 DNI: 22416949
DNI: 06254402

      Período: Del   01/11/2010  al  01/01/2011

CÉDULA CENTRAL DE GASTOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

PARTIDO PERU POSIBLE

Emitimos y suscribimos el presente formato en cumplimiento del artículo 71º del Reglamento de Financiamiento y Supervisión de 
Fondos Partidarios. Los egresos consignados constituyen información fidedigna que se encuentra registrada en los libros contables del 
Partido Político o Alianza Electoral.



PARTIDO PERU POSIBLE      ANEXO 8A        

20/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 004-0005632 1 2,945.25 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
20/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 023-0002849 1 2,945.25 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
20/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 010-0005378 1 2,945.25 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
20/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 023-0002850 1 2,945.25 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
20/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 002-0011548 1 2,945.25 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
20/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 003-0008666 1 2,945.25 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
20/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 004-0005631 1 2,945.25 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
20/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 010-0005379 1 4,819.50 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
20/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 002-0011547 1 6,158.25 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
20/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 003-0008665 1 6,158.25 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
21/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 008-0003686 1 4,819.50 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
21/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 024-0004907 1 6,158.25 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
22/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 006-0006918 1 4,819.50 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
29/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 003-0008689 1 9,579.50 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
29/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 024-0004930 1 9,579.50 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
29/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 006-0006924 1 7,497.00 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
29/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 008-0003695 1 7,497.00 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
29/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 004-0005648 1 4,581.50 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
29/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 023-0002867 1 4,581.50 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
29/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 010-0005405 1 4,581.50 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
29/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 002-0011565 1 4,581.50 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
29/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 003-0008690 1 4,581.50 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
29/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 004-0005650 1 4,581.50 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
29/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 012-0002868 1 4,581.50 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
29/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 010-0005404 1 7,497.00 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
29/10/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 002-0011564 1 9,579.50 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
11/11/2010 1 FRECUENCIA LATINA REPRESENTACIONES SAC. 20511179051 1 001-0011942 1 8,359.99 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
12/11/2010 1 FRECUENCIA LATINA REPRESENTACIONES SAC 20511179051 1 001-0011943 1 62,141.56 AVISOS PUBLICITARIOS
12/11/2010 2 GRUPO RPP SA 20100016843 1 001-0081504 1 1,349.46 TRANSMISION DE PUBLICIDAD
12/11/2010 2 GRUPO RPP SA 20100016843 1 001-0081510 1 1,349.46 TRANSMISION DE PUBLICIDAD
12/11/2010 2 GRUPO RPP SA 20100016843 1 001-0081511 1 1,786.43 TRANSMISION DE PUBLICIDAD
12/11/2010 2 GRUPO RPP SA 20100016843 1 001-0081512 1 1,529.39 TRANSMISION DE PUBLICIDAD
12/11/2010 2 GRUPO RPP SA 20100016843 1 001-0081514 1 1,349.46 TRANSMISION DE PUBLICIDAD
12/11/2010 2 GRUPO RPP SA 20100016843 1 001-0081516 1 1,349.46 TRANSMISION DE PUBLICIDAD
15/11/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 020-0041906 1 207,862.86 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
15/11/2010 1 PRODUCTORA PERUANA DE INFORMACION SAC 20513546301 1 001-0005630 1 10,329.20 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
15/11/2011 2 CORPORACION PERUANA DE CONSULTORIA SA 20302494534 1 001-0006759 1 6,997.20 TRANSMISION DE PUBLICIDAD
16/11/2010 2 CORPORACION RADIAL DEL PERU 20382350368 1 008-0017262 1 835.38 TRANSMISION DE PUBLICIDAD
16/11/2010 2 CORPORACION RADIAL DEL PERU 20382350368 1 008-0017283 1 1,949.22 TRANSMISION DE PUBLICIDAD

Fecha del 
gasto Nombre / Razón Social (a) RUC

Comprobante de pago 
(b)

II. DETALLE DEL GASTOI. MEDIOS DE COMUNICACIÓN CONTRATADOS

1= 
Televisión 
2= Radio   
3= Prensa

GASTOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

Forma de pago (c)

Especificación del servicio contratado (d )
1=Factura  
2=Bol. 
Vta.  
3=Recib.H
on.

N.º 1= Contado 
2=Crédito Monto S/.

GASTOS DE PUBLICIDAD  ELECTORAL EFECTUADOS EN MEDIOS DE COMUNICACIÒN
                                          Período: Del 01/11/2010   al  31/01/2011



16/11/2010 2 GRUPO RPP SA 20100016843 1 001-0081620 1 3,148.74 TRANSMISION DE PUBLICIDAD
16/11/2010 2 GRUPO RPP SA 20100016843 1 001-0081619 1 4,168.33 TRANSMISION DE PUBLICIDAD
16/11/2010 2 GRUPO RPP SA 20100016843 1 001-0081618 1 3,568.57 TRANSMISION DE PUBLICIDAD
16/11/2010 2 GRUPO RPP SA 20100016843 1 001-0081617 1 3,148.74 TRANSMISION DE PUBLICIDAD
16/11/2010 2 GRUPO RPP SA 20100016843 1 001-0081616 1 3,148.74 TRANSMISION DE PUBLICIDAD
16/11/2010 2 GRUPO RPP SA 20100016843 1 001-0081615 1 3,148.74 TRANSMISION DE PUBLICIDAD
15/11/2010 1 ANDINA DE RADIODIFUSION SAC 20100114420 1 001-0047559 1 77,302.40 AVISOS PUBLICITARIOS
17/11/2010 1 ANDINA DE RADIODIFUSION SAC 20100114420 1 001-0047576 1 11,995.20 AVISOS PUBLICITARIOS
22/11/2010 2 CORPORACION UNIVERSAL SAC 20479381390 1 005-0012490 1 6,940.80 TRANSMISION RADIAL
22/11/2010 2 CORPORACION UNIVERSAL SAC 20479381390 1 005-0012594 1 16,193.52 TRANSMISION RADIAL
23/11/2010 2 GRUPO PANAMERICANA DE RADIOS SA 20219038683 1 001-0006539 1 771.12 TRANSMISION RADIAL
23/11/2010 2 GRUPO PANAMERICANA DE RADIOS SA 20219038683 1 001-0006540 1 1,799.28 TRANSMISION RADIAL
23/12/2010 1 PRODUCTORA PERUANA DE INFORMACION SAC 20513546301 1 001-0005837 1 11,995.20 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
24/12/2010 1 FRECUENCIA LATINA REPRESENTACIONES SAC. 20511179051 1 001-0012369 1 85,702.37 AVISOS PUBLICITARIOS
30/12/2010 1 COMPAÑIA PERUANA DE RADIODIFUSION SA. 20100049008 1 020-0042627 1 166,600.00 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
16/12/2010 1 COMPAÑÍA PERUANA DE RADIODIFUSION SA 20100049008 1 010-0005471 1 5,236.00 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
16/12/2010 1 COMPAÑIA PERUANA DE RADIODIFUSION SA. 20100049008 1 010-0005472 1 8,568.00 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
16/12/2010 1 COMPAÑIA PERUANA DE RADIODIFUSION SA. 20100049008 1 008-0003725 1 8,568.00 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
16/12/2010 1 COMPAÑIA PERUANA DE RADIODIFUSION SA. 20100049008 1 004-0005714 1 5,236.00 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
16/12/2010 1 COMPAÑIA PERUANA DE RADIODIFUSION SA. 20100049008 1 004-0005715 1 5,236.00 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
16/12/2010 1 COMPAÑIA PERUANA DE RADIODIFUSION SA. 20100049008 1 006-0007002 1 8,568.00 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
16/12/2010 1 COMPAÑIA PERUANA DE RADIODIFUSION SA. 20100049008 1 002-0011669 1 5,236.00 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
16/12/2010 1 COMPAÑIA PERUANA DE RADIODIFUSION SA. 20100049008 1 002-0011668 1 10,948.00 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
16/12/2010 1 COMPAÑIA PERUANA DE RADIODIFUSION SA. 20100049008 1 003-0008797 1 10,948.00 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
16/12/2010 1 COMPAÑIA PERUANA DE RADIODIFUSION SA. 20100049008 1 003-0008796 1 5,236.00 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
16/12/2010 1 COMPAÑIA PERUANA DE RADIODIFUSION SA. 20100049008 1 024-0005029 1 10,948.00 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
16/12/2010 1 COMPAÑIA PERUANA DE RADIODIFUSION SA. 20100049008 1 023-0002930 1 5,236.00 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
16/12/2010 1 COMPAÑIA PERUANA DE RADIODIFUSION SA. 20100049008 1 023-0002931 1 5,236.00 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
04/01/2011 1 ANDINA DE RADIODIFUSION SAC. 20100114420 1 001-0048097 1 250,614.00 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
04/01/2011 1 GLOBAL CORPORATION & CONSULTING SAC. 20514327891 1 001-0002089 1 43,911.00 TRANSMISION PAUTA
10/01/2011 2 GRUPO RPP SA. 20100016843 1 001-0083138 1 18,177.00 TRANSMISION RADIAL
11/01/2011 2 CORPORACION RADIAL DEL PERU 20382350368 1 008-0017859 1 1,113.84 TRANSMISION RADIAL
12/01/2011 2 GRUPO RPP SA. 20100016843 1 001-0083520 1 46,588.50 TRANSMISION RADIAL
12/01/2011 2 CORPORACION RADIAL DEL PERU 20382350368 1 008-0018064 1 107,956.80 TRANSMISION RADIAL
14/01/2011 1 FRECUENCIA LATINA REPRESENTACIONES SAC. 20511179051 1 001-0012487 1 41,770.93 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
14/01/2011 1 GLOBAL CORPORATION & CONSULTING SAC. 20514327891 1 001-0002127 1 13,649.69 TRANSMISION PAUTA
14/01/2011 3 GRUPO LA REPUBLICA PUBLICACIONES SA. 20517374661 1 001-0012252 1 6,868.30 AVISOS PUBLICITARIOS
14/01/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO SA. 20143229816 1 116-0055634 1 24,204.20 PUBLICACIONES
14/01/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO SA. 20143229816 1 116-0055636 1 14,769.78 PUBLICACIONES
14/01/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO SA. 20143229816 1 116-0055635 1 8,582.02 PUBLICACIONES
18/01/2011 1 PRODUCTORA PERUANA DE INFORMACION SAC. 20513546301 1 001-0005877 1 15,293.88 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
20/01/2011 2 CORPORACION UNIVERSAL SAC 20479381390 1 005-0012923 1 10,887.07 TRANSMISION RADIAL
20/01/2011 3 EDITORA NOVOLEXIS SAC. 20510699948 1 001-0013803 1 11,781.00 AVISO PAGINA A COLOR REVISTA CARETAS
24/01/2011 1 FRECUENCIA LATINA REPRESENTACIONES SAC. 20511179051 1 001-0012503 1 42,561.65 AVISOS PUBLICITARIOS
25/01/2011 1 COMPAÑIA PERUANA DE RADIODIFUSION SA. 20100049008 1 020-0042774 1 107,223.76 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
28/01/2011 2 MEDIOS SA 20520773208 1 001-0000170 1 59,896.02 TRANSMISION RADIAL
28/01/2011 2 MEDIOS SA 20520773208 1 001-0000171 1 121,175.08 TRANSMISION RADIAL
31/01/2011 1 GLOBAL CORPORATION & CONSULTING SAC. 20514327891 1 001-0002151 1 12,599.72 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
15/01/2011 3 EMPRESA PERIODISTICA NACIONAL S.A. 20100087945 1 01-0072858 1 12,063.74 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
15/01/2011 3 EMPRESA PERIODISTICA NACIONAL S.A. 20100087945 1 014-0072857 1 24,005.63 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO

1,934,564.43

Emitimos y suscribimos el presente formato en cumplimiento del artículo 71º del Reglamento de Financiamiento y Supervisión de Fondos Partidarios.
Los gastos consignados constituyen información fidedigna que se encuentra en los libros contables del Partido Político o Alianza Electoral.

Juan H. Boggiano Arias Lydia Rodriguez Vilca
Matrícula Nº.: 5378 DNI: 22416949
DNI: 06254402
I. MEDIOS DE COMUNICACIÓN CONTRATADOS
(a)  Nombre o Razón Social: Persona natural o jurídica debidamente identificada. 
II. DETALLE DEL GASTO
(b) Comprobante de pago: Indicar el tipo y el número del comprobante que sustente el gasto de publicidad .  
(c) Forma de pago: Indicar la forma de pago y el monto total del comprobante de pago. 
(d) Especificación del servicio contratado: Indicar el tiempo contratado en el medio de comunicación para la transmisión de la publicidad electoral, 
y las características principales del servicio de publicidad contratado.
Cada comprobante de pago debe contar con una descripción de la publicidad contratada que contenga como mínimo lo siguiente:
 - TV o Radio: Fecha de transmisión, hora de inicio de la transmisión, duración, número de avisos.
 - Prensa escrita  (diario y revista): fecha de publicación, página / posición, medidas.

TOTAL



PARTIDO PERU POSIBLE                                      ANEXO  8B

Código  
Tabla 1 N.º

1=Factura  
2=Bol. Vta.  
3=Recib.Hon. 
4=Otros

N.º
1= 
Contado  
2=Crédito

Monto 
S/.

12/11/2010 5 LC BUSRE SAC. 3 20131300353 1 010-0017288 1 44,690.41 SERVICIO DE TRANSPORTE AEREO
11/11/2010 5 LC BUSRE SAC. 3 20131300353 1 010-0017399 1 16,800.00 SERVICIO DE TRANSPORTE AEREO
29/12/2010 4 SISTEMA DE IMPRESIONES 3 20216501021 1 001-040217 1 54,203.01 PUBLICIDAD EXTERIOR
29/12/2010 4 PUNTO VISUAL SA. 3 20306838386 1 001-025111 1 140,150.00 PUBLICIDAD EXTERIOR
13/01/2011 6 M & S ANDINA PRODUCCIONE 3 20507675311 1 001-000401 1 135,660.00 PRODUCCION GENERAL MITIN
17/01/2011 5 MACROVISION PERU SAC. 3 20433969279 1 001-02284 1 23,962.53 PRODUCCION GENERAL DEL EVENTO
17/01/2011 5 MACROVISION PERU SAC. 3 20433969279 1 001-02285 1 26,551.28 PRODUCCION GENERAL SPOTS TELEVISION
18/01/2011 4 PUNTO VISUAL SA. 3 20306838386 1 001-025117 1 31,281.08 ELEMENTOS PUBLICITARIOS EXTERNOS

473,298.31

Emitimos y suscribimos el presente formato en cumplimiento del artículo 71º del Reglamento de Financiamiento y Supervisión de Fondos Partidarios.
Los gastos consignados constituyen información fidedigna que se encuentra en los libros contables del Partido Político o Alianza Electoral.

Juan H. Boggiano Arias Lydia Rodriguez Vilca
Matrícula Nº.: 5378 DNI: 22416949
DNI: 06254402

     TABLA 1 :  DOCUMENTO DE IDENTIDAD

I. PROVEEDOR

II. DETALLE DEL GASTO
(c) Comprobante de pago: Indicar el tipo y el número del comprobante que sustente el gasto de publicidad.          TABLA 12: OTROS GASTOS DE PUBLICIDAD

(d) Forma de pago: Indicar la forma de pago y el monto total del comprobante de pago.     1.    Impresiones
(e) Especificación del gasto.- Indicar el siguiente detalle:     2.   Internet
 - Impresiones: Afiche, Díptico, Calendario, entre otros, detallando dimensión, color,   tipo de impresión, tira o tira y retira, tipo de papel, gramaje, etc.     3.   Producción de publicidad
 - Internet: tipo de aviso, número y tiempo total de la exposición del aviso y ubicación.     4.  Publicidad exterior
 - Producción de la publicidad: descripción de la publicidad contratada, ejem: spots, diseños, elaboración de plan de medios, etc.     5.  Medios alternativos, otros
 - Publicidad exterior : En muros, totem, banners y paneles, detallando dimensión, cantidad, y ubicación.     6.  Mitines
 - Medios alternativos u otros: productos publicitarios, ejemplo: llaveros,lapiceros, prendedores, etc.

 - Mítines.-Especificar el gasto efectuado en el mitin, su financiamiento y lugar donde se llevó a cabo.

GASTOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

Fecha del 
gasto 

I. PROVEEDOR 
Documento de identidad 

(b) Comprobante de pago (c)

                                          Período: Del 01/11/2010   al  31/01/2011

(a) Nombre o Razón Social: Persona natural o jurídica debidamente identificada.

(b) Documento de identidad: Indicar el código de acuerdo a la tabla 1 y el número del documento de identidad del proveedor.

Código 
Tabla 

12

Forma de pago (d)

Especificación del gasto (e)

II. DETALLE DEL GASTO

Nombre / Razón Social ( a )

TOTAL

     1.   Documento Nacional de identidad - DNI
     2.  Carnet de Extranjería - C.E 
     3.   Registro Unico de Contribuyentes - RUC

4. N° de identificación para fines tributarios



                                                 Período: Del 01/01/2011  al  31/01/2011

1=Contado 
2=Crédito

Monto          
S/.

Código 
Tabla 1 N.º

1= Fact.  
2=B/V  
3=Recib.Hon. 
4=Otros

N.º

5/1/11 TRIBUTOS 1 51,967.00 SUNAT 3 20384518801 4
5/1/11 COMPRA DE LIBRO DE CAJA Y BANCOS 1 13.00 LIBRERÍA NANCY EIRL 3 20517548911 2 001-041383

12/1/11 PAGO A EDELNOR 1 958.00 EDELNOR SAA 3 20269985900 4 81132829
12/1/11 PAGO A EDELNOR 1 21.50 EDELNOR SAA 3 20269985900 4 81132846
21/1/11 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 1 400.00 ROSA CRUZADO POMA 3 10093284068 3 0001-000190
13/1/11 VIGILANCIA Y MANTENIMIENTO 1 500.00 RODOLFO FERNANDO POMA L 3 10419978154 3 001-000088
21/1/11 PAGO MOVILIDAD 1 10.00 RODOLFO FERNANDO POMA L 1 41997815 4 003
28/1/11 TELEFONO 1 30.00 TELEFONICA DEL PERU 3 20100017491 4 0600-0456659
28/1/11 CDs 1 3.00 UCEDA MARQUET 3 10077224306 2 001-025897

TOTAL 53,902.50

Emitimos y suscribimos el presente formato en cumplimiento del artículo 71º del Reglamento de Financiamiento y Supervisión de Fondos Partidarios.
Los gastos consignados constituyen información fidedigna que se encuentra en los libros contables del Partido Político o Alianza Electoral.

Juan H. Boggiano Arias Lydia Rodriguez Vilca
Matrícula Nº.: 5378 DNI: 22416949
DNI: 06254402

OTROS GASTOS DE CAMPAÑA ELECTORAL: Consignar los gastos de personal, operativos y financieros efectuados por la organización política.

I. DETALLE DEL GASTO
(a) Concepto: Detallar el gasto*, ejem: alquiler de proyector.

(b) Forma de pago: Indicar la forma de pago y el monto total del comprobante de pago. 

II. PROVEEDOR

(c) Nombre o Razón Social: Persona natural o jurídica debidamente identificada. 

(d) Documento de Identidad: Indicar el código de acuerdo a la tabla 1 y el número del documento de identidad del proveedor.

(e) Comprobante de pago: Indicar el tipo y el número del comprobante que sustente el gasto de publicidad. 

(*)Concepto de los gastos:

Gastos de Personal: Gastos referidos a sueldos, salarios, comisiones, seguridad y provisión social, vacaciones, gratificaciones así como otras asignaciones relacionados al personal del partido político.

Gastos Operativos: Gastos efectuados de carácter fijo o variable, como los servicios (transportes, honorarios, correo, luz, agua, teléfono, mantenimiento, alquileres, entre  otros) y los propios de la gestión operativa del partido (gastos notariales,

repuestos, movilidad, local y refrigerio, combustible, pasajes, viáticos, libros y publicaciones, insumos diversos, útiles de oficina, suscripciones, atenciones, seguros y otros relacionados).

Gastos Financieros: Gastos efectuados por el mantenimiento, préstamo y uso de recursos financieros en bancos y entidades financieras.

OTROS GASTOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

PARTIDO PERU POSIBLE         ANEXO  8C        

Forma de pago            
(b)

GASTOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

Concepto (a) Nombre / Razón Social (c)

Documento de identidad 
(d)

I. DETALLE DEL GASTO

Fecha 
del gasto

     TABLA 1 :  DOCUMENTO DE IDENTIDAD

II. PROVEEDOR 

Comprobante de Pago    (e)

     1.   Documento Nacional de identidad - DNI
     2.  Carnet de Extranjería - C.E 
     3.   Registro Unico de Contribuyentes - RUC
     4.  N° de identificación para fines tributarios


